

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/22 - ESCLARECIMENTOS Nº 01

Pergunta 01: Quanto aos uniformes, quais peças deverão ser fornecidas e suas respectivas quantidades?

Resposta 01: Em relação ao uniforme, somente camisa ou camiseta. Sobre quantidade, fica a critério da empresa.

Pergunta 02: Quando o edital traz a informação "A contratação inclui o fornecimento, pela CONTRATADA, para a prestação dos serviços: **recursos técnicos especializados**, processos de trabalho, melhores práticas, procedimentos de gestão e qualidade, **relatórios e especificações técnicas**, bem como **quaisquer outros recursos necessários** para viabilizar o serviço, de acordo com os requisitos descritos neste termo de referência" Deverá ser fornecido algum software, app de gestão... ou deve ser entendido que a função da contratada é fornecer mão de obra qualificada e fazer a gestão desses profissionais e através dos mecanismos fornecidos pela DAE Americanas (conforme item 1.7) os relatórios e gestão serão feitos?

Resposta 02: Função da contratada é fornecer mão de obra qualificada e fazer a gestão desses profissionais e através dos mecanismos fornecidos pela DAE Americana.

Pergunta 03: Qual empresa hoje presta o serviço e qual o número do atual contrato?

Resposta 03: No momento não temos esse tipo de serviço. Será a primeira contratação desse tipo de serviço.

Setor de Informática
04/01/2023

